
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600246

246

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 54/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020-PMBP,
OBJETO: ACRÉSCIMO QUALITATIVO estimativo de 24,94% (vinte e quatro inteiros e noventa
e quatro por cento) ao valor do Contrato nº 054/2002, destinado à EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, VALOR: R$ 23.737,37 (vinte e três mil setecentos e
trinta e sete reais e trinta sete centavos), DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03
de Novembro de 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea 'a', combinado
com o §1º do mesmo dispositivo, da Lei 8.666/93, para melhor adequação às finalidades
de interesse público.

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 54/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020-PMBP,
OBJETO: ACRÉSCIMO QUALITATIVO estimativo de 24,94% (vinte e quatro inteiros e noventa
e quatro por cento) ao valor do Contrato nº 054/2002, destinado à EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, VALOR: R$ 23.737,37 (vinte e três mil setecentos e
trinta e sete reais e trinta sete centavos), DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03
de Novembro de 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea 'a', combinado
com o §1º do mesmo dispositivo, da Lei 8.666/93, para melhor adequação às finalidades
de interesse público.

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 54/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2020-PMBP, OBJETO: ACRÉSCIMO QUALITATIVO estimativo de 24,94% (vinte e quatro
inteiros e noventa e quatro por cento) ao valor do Contrato nº 054/2002, destinado à
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPAL, NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
pessoa CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa RENATO MARTINS DO
NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, VALOR: R$ 23.737,37 (vinte
e três mil setecentos e trinta e sete reais e trinta sete centavos), DATA DA ASSINATURA DO
TERMO ADITIVO: 03 de Novembro de 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I,
alínea 'a', combinado com o §1º do mesmo dispositivo, da Lei 8.666/93, para melhor
adequação às finalidades de interesse público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2020

Instrumento: Contrato 167/2020 - Dispensa de Licitação nº 044/2020. Objeto: Contratação
de empresa para a prestação de serviços na elaboração de projeto executivo de construção
de pavimentação em paralelepípedo das Ruas Pedro Soares, Marcolino Antunes, Professora
Arlinda Piauilino e Antônio Malaquias, no Município de Bom Jesus-PI. Contratante:
Município de Bom Jesus-PI/Secretaria Municipal da Infraestrutura e Saneamento.
Contratada: Construtora Fonseca LTDA, Inscrita no CNPJ n° 01.935.541/0001-74, com sede
na Rua Anísio de Abreu, 647, Sala 203, Bairro Centro/Norte, CEP 64000-330, Teresina-PI,
representada por Pedro Fonseca de Carvalho, CPF nº 097.008.113-87, RG nº 248.933/SSP-
PI, com endereço na Av. Noronha Almeida, 2050, Apt. 1403, Cond. Villa Lobos, Bairro São
João, CEP 64045-500, Teresina-PI. Fonte de Recursos: Convênio 070-770/2018 - CODEVASF:
Pavimentação de vias públicas no município de Bom Jesus - PI. Valor: R$ 12.000,00 (doze
mil reais). Vigência: até 31 (trinta e um) de dezembro de 2020. Data da assinatura: 03
(três) de novembro de 2020. Signatários: João Pinheiro Neto, pela Contratante, e Pedro
Fonseca de Carvalho, pela Contratada.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2020

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 044/2020, conforme Relatório da Comissão
Permanente de Licitação e de acordo com o que consta dos autos do processo,
autorizando a formalização do contrato com a empresa Construtora Fonseca LTDA, Inscrita
no CNPJ n° 01.935.541/0001-74, com sede na Rua Anísio de Abreu, 647, Sala 203, Bairro
Centro/ Norte, CEP 64000-330, Teresina-PI, observando obrigatoriamente o preço de
mercado, com respaldo no art. 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, pelo valor previsto na proposta de preços apresentada pela empresa
vencedora deste processo de dispensa. Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei
Nº 8.666/93, determino a publicação deste Termo, no Mural da Prefeitura, no D.O.M. ou
em jornal de circulação regional, autorizando a contratação da empresa em questão.

Bom Jesus-PI, 3 de novembro de 2020.
MARCOS ANTÔNIO PARENTE ELVAS COELHO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso (PI), através da CPL, avisa que fará
realizar a abertura da Tomada de Preços nº 006/2020, Tipo Menor Preço Unitário -
Empreitada Global. Data: 27/11/2020 às 08h:30min. Objeto: Execução dos serviços de
Construção de Um Espaço Multi Eventos, zona rural do município. Recursos: Convênio nº
896644/2019 - Ministério da Integração Nacional - CODEVASF /Tesouro Municipal. Valor:
R$: 248.234,00. Edital à disposição na sede da Prefeitura, com a CPL. Fone:(86)3285-1152,
e-mail: licitacaopmev@gmail.com e no site do TCE-PI.

Elesbão Veloso (PI), 6 de novembro de 2020.
FÁTIMA REGINA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Jatobá do Piauí, Estado do Piauí, localizada na Praça
Nossa Senhora das Graças, s/n, centro, Jatobá do Piauí - PI torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 19 de novembro de 2020, às 09h, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto:
aquisições de medicamentos de farmácia básica, injetáveis, psicotrópicos, material
hospitalar, medicamentos diversos, odontológicos e equipamentos, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde do município de Jatobá do Piauí - PI, nos termos da Lei
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº
7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda site
www.portaldecompraspubli-cas.com.br, Portal de compras públicas. E-mail:
cpl.jatoba.pi@gmail.com.

Jatobá do Piauí - PI, 5 de novembro de 2020.
JOSEANE OLIVEIRA PEREIRA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato: Ref. Liberações: nºs 0244, 0251, 0252, 0253, todas/2020; Vinculação: Pregão
Presencial nº 023/2018 (PA nº 048/2018); Pregão Presencial n° 004/2020 (PA n° 017/2020-
PMJF/PI) - (Covid-19); Contratante: Secretaria M. de Saúde. Contratadas: J. N. Monte Cia
Ltda; Alves e S. - ME (ARP/Lote II e Contrato nº 017/2020) - Vigências: 12 meses - Objeto:
Mat. Hidráulico e Sanitário; Materiais e Serviços; - Assinatura: 03/07/2020; Valores = R$
2.874,16; R$ 8.084,16; R$ 26.729,54; R$ 3.817,28; Gerenciador: UL/SAF- Magno R. Sampaio
- PMJF/PI, em 03/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4.114/2020 - PMPII/PI.
OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de medicamentos do componente
básico da assistência farmacêutica utilizada no âmbito da saúde mental em virtude dos
impactos sociais ocasionadas pela pandemia da covid-19, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, no município de PEDRO II/PMPII/PI. Dispensa de Licitação
Nº. 37/2020/PMPII/PI. Contratado: SARAIVA & QUEIROZ LTDA - DISTRIBUIDORA P AC
SAÚDE, CNPJ: 31.317.338/0001-03. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Pedro
II/PMPII/PI. CNPJ: 11.694.167/0001-16. Valor: R$ 119.894,00 (cento e dezenove mil,
oitocentos e noventa e quatro reais); Dotação Orçamentária: 10.301.0011.2104.0000-
Elemento de Despesa: 33.90.30 - Projeto Atividade: 2104 - Fonte de recursos: 214.
Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da data de assinatura do contrato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4.248/2020 - PMPII/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos de proteção individual
- EPIS, que serão utilizados por funcionários da Secretaria Municipal de Assistência Social-
SEMAS no município de PEDRO II/PMPII/PI. Dispensa de Licitação Nº. 38/2020/PMPII/PI.
Contratado: Saraiva e Queiroz-Ltda - Distribuidora PAC Saúde, CNPJ nº 31.317.338/0001-03.
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedro II/PMPII/PI. CNPJ:
18.675.472./0001-00. Valor: R$ 17.591,00 (Dezessete Mil Quinhentos e noventa e um
reais); Dotação Orçamentária: 08.244.0003.2105.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.30 -
Projeto Atividade: 2105 - Fonte de recursos: 311.
Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da data de assinatura do contrato.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 3º Termo Aditivo ao Contrato
nº 114/2018 - Tomada de Preço nº. 11/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Pedro II, através da Secretaria Municipal de Saúde CONTRATADA: CWC CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ n° 03.936.360/0001-98. Objeto de aditivo: alteração da Clausula Decima
Primeira do contrato nº 114/2018 e primeiro termo de aditivo alterando o prazo de
vigência de 09 de novembro de 2018 a 02 de maio de 2020, para 09 de novembro de 2018
a 04 de novembro de 2020. Fundamentação legal: art.57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020 - PMPII/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.3381/2020 - PMPII/PI.
OBJETO: Registro de Preços: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
parcelado de Gases Medicinais (Oxigênio e Outros), para atender necessidades dos Órgãos
da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Pedro II/PMPII/PI

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/PI, no uso de suas
atribuições legais, depois de examinar a documentação relativa ao Pregão Eletrônico nº
02/2020-PMPII/PI - vinculado ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.3381/2020-PMPII/PI.
resolve: ADJUDICAR, o resultado do Pregão Eletrônico SRP 02/2020/PMPII/PI, na forma que
determina a legislação. Os autos do processo se encontram a disposição dos interessados
na sala da Comissão Permanente de Licitação/PMPII.

LICITANTE ADJUDICADA: A & G GÁS - COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.
VALOR ADJUDICADO: Item 01 - R$ 7,42 (Sete reais e quarenta e dois centavos);

Item 02 R$ 55,00 (Cinquenta e Cinco Reais).
LICITANTE: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.
VALOR ADJUDICADO: Item 03 R$ 1.760,00 (Um mil setecentos e sessenta reais);

Item 04 R$ 539,00 (Quinhentos e trinta e nove reais)
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/PMPII/PI, na Praça

Domingos Mourão Filho Nº. 345, Bairro Centro, em Pedro II/PI, CEP 64.255-000.
E-mail: cpl.pmpii@gmail.com.

Pedro II (PI), 28 de outubro de 2020.
REGINALDO DOS SANTOS BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020 - PMPII/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.3381/2020 - PMPII/PI.
OBJETO: Registro de Preços: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de Gases Medicinais (Oxigênio e Outros), para atender
necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de
Pedro II/PMPII/PI

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO II/PI, no uso de suas atribuições
legais, depois de examinar a documentação relativa ao Pregão Eletrônico SRP nº
02/2020-PMPII/PI - vinculado ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.3381/2020-
PMPII/PI. resolve: Homologar a decisão do Pregoeiro, conforme Termo de
Adjudicação na forma que determina a legislação. Os autos do processo se
encontram a disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação/PMPII.

LICITANTE VENCEDORA: A & G GÁS - COMÉRCIO DE FERRAGENS
LTDA .

VALOR HOMOLOGADO: Item 01 - R$ 7,42 (Sete reais e quarenta e
dois centavos); Item 02 R$ 55,00 (Cinquenta e Cinco Reais).

LICITANTE: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE
LTDA .

VALOR HOMOLOGADO: Item 03 R$ 1.760,00 (Um mil setecentos e
sessenta reais); Item 04 R$ 539,00 (Quinhentos e trinta e nove reais)

INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/PMPII/PI,
na Praça Domingos Mourão Filho Nº. 345, Centro - Pedro II/PI

Pedro II (PI), 3 de novembro de 2020.
ALVIMAR OLIVEIRA DE ANDRADE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-06T04:00:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




